2024年５月 22日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 鈴木 滋

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長 鈴木 智

 （ T E L．0 3‐3 3 4 9‐2 5 2 6  ）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2024年５月 22日開催の取締役会において、2024年３月 31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて、2024年６月 27日開催予定の第 103回定時株主総会に付議することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024年５月 14日公表)
前期実績

(2023年３月期)

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 19円 00銭 同左 21円 00銭

配当金総額 6,839百万円 ― 7,676百万円

効力発生日 2024年６月 28日 ― 2023年６月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、2024年５月 14日付の「株主還元政策の見直しおよび 2024年３月期 期末配当予想の修

正（増配）に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、株主還元政策を見直し、自己資本比率 30％

の確保を前提に、2023～2026年度の平均で、連結総還元性向 40％以上を目標とした安定的な配当お

よび機動的な自己株式取得を実施していくことを基本方針としています。

上記を踏まえ、2024年３月期の期末配当金については、2024年５月 14日公表の予想のとおり１

株当たり 19円とします。これにより、年間配当金は前期実績から 9円増配の１株当たり 30円とな

ります。

（参考）年間配当金の内訳

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績（2024年３月期） 11円 00銭 19円 00銭 30円 00銭

前期実績（2023年３月期） 0円 00銭 21円 00銭 21円 00銭

以 上